wlvw.licitacoes.j aguariun a.sp gov.br

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBR-AM O MUNICÍPIO DE JAGUARI(INA E A E.MPRESA
PARA AQuisiÇÃO DE MICROCOMPUTADORES BÁSICOS ' '' ' '' '---' '--'-'

Procedimento Licitatório n' 31 5/2022
Pregão Eletrânico n' 086/2022
Contrato n' 101/2022

,4

')

1.-0BJETO:

1.1. -- Aquisição ddonncn)computadores básicos, conforme especificações descritas abaixo e no ANEXO

2.

i:lH ;% iSU E :ll p:::n: :m
a) Pregão Eletrânico n' 086/2022:
b) Procedimento Licitatório n' 315/2022: e
c) Proposta de Preços da CONTRATADA.

ãà;=u=':=,=!i:n: ii T ;i'=:=::==.==i=?.:íii:;=""--'""'. -"'.
h

Página l dc 7

,4

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 Centro Jaguariúna SP -- CEP: 13.910-027

Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780
www.licitaco es .j agu a riu n a.sp.gov.br

3.2. A entrega do objeto será de total responsabilidade da CONTRATADA, sem qualquer ânus para a
Prefeitura.

3.3. -- A CONTRATADA obriga-se a substituir e remover, às suas expensas, o objeto em que se verificar
vício, defeito ou incorreções resultantes da fabricação ou transporte inadequado.

(doze) meses. contra
tj! ada e devolução do tem

ttATANfiti ill;;;i;;'ãi

')
4.-VALORES

4.1. -- O preço unitário e total para a aquisição do objeto constante em Cláusula 1 .1 é de: Item 02. com
preço unitário de R$ 2.509,1 7 (dois mil, quinhentos e nove reais e dezessete centavos), apresentados como
lance final pela CONTRATADA, devidamente aprovados pela CONTRATANTE, os quais perfazem o
valor global de RS ]40.5]3,52 (cento e quarenta mil, quinhentos e treze reais e cinquenta e dois
centavos).

4.2. -- As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçanlentáría

N' 02.03.01.04.123.0011.1026.4.4.90.52.00
N' 02.09.01.12.365.0013.1026.4.4.90.52.00
N' 02.09.02.12.365.0013.1026.4.4.90.52.00
N' 02.09.03.12.361.0014.1026.4.4.90.52.00

TESOURO;
Tli..4NSFERÊNCIA E CONVÊNIOS FEDERAIS:
TR.f\NSFERENCIA E CONVÊNIOS FEDERAIS: e
TRANSFERÊNCIA E CONVÉNIOS FEDERAIS.

5.

5.1. -- Na entrega total do objeto contratado, a CONTei.ATAIDA emitirá Nota Fiscal Eletrõnica (NF-e), a
qual será vistada pelo fiscal do Contrato e enviada à Secretaria de Educação para conhecimento. atesto e

C

informatA COgTMTADAgdevera enviar a nota Hscal eletrõnica (NF-e) ao seguinte e-mail:

'-uantid.H- os números do -] ota Fiscal Eletrõnica (NF-e): a descrição do objeto fomecido, sua
agamento deve ser realizado o contrato, e os números da agência e da conta bancária em que o

5.2.2 A conta bancária fornecida deverá estar no mesmo CNPJ da CONTei.ATADA

5.2.3 Não será aceita a indicação de conta poupança

5.3. -- O pagamento será efetuado até o 30' (trigésimo) dia posterior à data de apresentação da Nota Fiscal

::s,l:=':=':=1:=:1,::i==:=.:ã.S::iHbt#==':: gi ::::=u:::=:i:lf/
Página 2 dc 7

deJaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos . d

Rua Alfredo Bueno n' 1.235 - CcntFoti Jaguariúna -- SP-- CEP: 13.910-027 n.É) g
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780 ''

wlvw.licitacoes.jagua riu na.sp.gov.br

sobre o atraso os calculados na forma do artigo I'-F da Lei n' 9.494/1997, incidentes p/ó-ra/a remporís

federaIJn).o as notasnte cais' a CONTRATADA apresentará os comprovantes de regularidade fiscal
nenhum pagamento será efetuado. perante a Justiça (to trabalho (CNDT), documentos sem os quais

6. !!!;NULIDADES

6.1 .1 . - Advertência, sen)pre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade, para as quais tenha

6.1.2 Multa, nas seguintes situações

ilhX$illNBH%i'n::nu
;=. ====:==6:=.=::m==i'Z:==':::,==lTl; Ã:=:=::=t

6.2. -- Impedime ao de participação em licitação e de contratar com o Município de Jaguariúna, pelo prazo

6.3. -- As multas Ssrcré al)os o regular ]i.Acesso administrativo, cobradas administrativa ou judicialmente,

6'4. -- As penais no subirem 6. 1 2 advertência e de impedimento poderão ser aplicadas juntamente com as

6'5. -- A penalidade preiv=sta naic áusula 6.1.2 2. tem caráter de piso compensatório e não impede que a

7. -- RESCISÃO:

nES:$1$HilE f: :#.Ç .=.=:=1.:=':::=;=.='::
Página 3 dc 7

eJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.g10-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licitacoes.jaguariuna.sp gov.br

7.2. Alresc.irão do Contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no art. 79, da Lei

7.3. -- Se a rescisão da avença se der por.qualquer das causas previstas nos incisos l a XI, do art. 78, da Lei

por cento) do valor do contrato. tar-se-a, anda, ao pagamento de multa equivalente a 30% (trinta

8. DISPOSIÇÕES GERAIS

')

l SU íl B IHHIH;:l:n :Km m
8.3. -- A CONTRATADA obriga-se a manter em compatibilidade com as obrinanões assai--='.. .. ..
condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. ' ' ' -'''õwyv-'' a-u"uUds, Lupas as

8.4. -- Aplicam-se a este Contrato as disposições da l,ei n' 8 666/93 nue re í-----'. . .. .. .
contratações promovidas pela Administração Pública. -' ' ~, 'i"' -''5u'a"lçULd as ncltaçoes e

9.-

iO.--.!.!jjlLXKÂNCIA:

11.-

] 1.1. -- Dá-se ao presente Contrato o valor de RS
reais e cinquenta e dois centavos), para todos os

40.513,52 (cento e quarenta mil, quinhentos e treze
feitos legais.

i2.-)VIGÊNCIA /

/

Página 4 dc 7

refeitura:dQ Nlppiçípio de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: ]3.g10-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licitacoes.jagu ariu n a.sp.gov.br

P

12.1
Este contrato terá vigência de 1 80 (cento e oitenta) dias, contados de sua assinatura

!:d :ppil:$H:F:: !u: : n:
13 TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICACÃ0

13.1. -- Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADA assinarão Tenho de Ciência e Notificação,
relativo, se for o caso, à transmissão deste Processo perante o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

14.-FORO

14.1. -- Elegem as partes cs ne direie, .o Foro da Comarca de Jaguariúna, Estado de São Paulo, onde serão

outro, por mais privilegiado que seja. orlgaçoes oeste Contrato, renunciando expressamente a qualquer

H$1:i;l?E==Hl::: Jw:,=:=:: : : :==,J=?B,:i::=:L:n:
Jaguariúna, 15 dejulho de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

ERLON MACHADO Assinado de forma

FERREinA:os301 33 iiãililjBo ON
7920 FERREIRA:05301337920VIANOVITALTDA

Erlon Machado Ferreira
RG n' 7.844.039-2 SSP/PR
CPF/MF n' 053.013.379-20

Testemunhas

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de jaguaríúna

Página 5 dc 7

Prefeitura do &llu
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 - Centro -Jaguariúna SP - CEP: 13.g10-027
cone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 980 1/ 9707/ 9780

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 315/2022
PREGAOELETRÕNICON'086/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
CONTjtATADA:VIANOVITALTDA
CONTRATO N':lO1/2022
OBJET0: AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES BÁSICOS ITEM: 02

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados:

1. Estamos CIENTES de que:

estalu su;ecim arefêrido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual,

processual oconerá pelo sistema eletrõniccc rtbunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite

ES $::11EHS RWlll;B:'::: ::'==:==
')

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

ini ;ll: B ITlãT:j:n: t :'.=:=m :t\: =:Tl:.,..

Jaguariúna, 15 dejulho de 2022

Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

Cargo: Secretária de Gabinete
CPF n' 120.339.598-13

IEB]3NrE

Assinatura

Página 6 dc 7

Y'

Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos a ,.#

Rua Alfredo Bueno, n' 1 235 - Centro - Jaguariúna -- SP - CEP: 13.910-027 9.]2' /.
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780 '

wlvw.licitacoes.jaguariuna.sp.gov br

RESPONSÁVEIS

PelaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF n' 1 20.339.598-13

Assinatura

'1 PelaCONTjiATADA
Nome: Erlon Machado Ferreira
Cargo: Empresário
CPF/MF n' 053 .01 3 .379-20
Telefone: (41) 3058 - 4748
E-mail: licitacao0 1@vianovita.com.br

ERLON Assinado de forma

MACHADO digital por ERLON

FERREIRA:0530 FHIIEIARDO5;.. ;;71337920 920

Assinatura

TANTE
Nome: Cristina Pinto calão Bonina Hosikawa
Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 251.288.1 18-08 '

Assinatura

Nome: Elisanita Aparecida de Moraes

Cargo: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Assinatura

Página 7 dc 7